
REGISTRO GENERALE N. 862 del 11/05/2018 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 862 del 11/05/2018 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 956 del 18/04/2018 

 
OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA V.LE CAVALLOTTI – REALIZZAZIONE SCRITTA FONTANA- 

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che  
- con deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata con atto n.276 del 
21/12/2017, la Giunta Comunale ha approvato la dotazione organica apportando altresì 
parziali modifiche alla struttura organizzativa dell’Ente;  
- con Decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2018 sono stati attribuiti gli incarichi dirigenziali 
dei relativi Settori, con decorrenza 1/2/2018, conferendo la Dirigenza del V Settore ”Servizi 
Tecnici per il Territorio”;  
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.  22/2018 esecutiva a mezzo della quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020. 

Vista la Determina Dirigenziale n. 355 del 26/11/2014, con la quale è stato accertata la 
modificata della forma societaria della ditta Malavolta Alberto e Gabriele SRL sede in via 
dei Laureati n. 8 San Benedetto del Tronto (AP) C.F. – P.I. 00701040446, aggiudicataria 
dei “Lavori di riqualificazione urbana di V.le Cavallotti”, con conseguente conferma 
d’impegno dell’importo contrattuale alla stessa ditta con forma societaria modificata, al 
Cap. 20145/2; 
 

Visto che nella fase di collaudo dei lavori ultimati, si sono riscontrate delle economie pari 

ad € 5.869,42, da poter utilizzare ad integrazione delle somme a disposizione dell’Amm.ne 

Com.le del progetto di che trattasi; 

Ritenuto che tali economie ammontanti ad € 5.869,42, possano essere utilizzate ad 

integrazione dei lavori relativi alla realizzazione della fontana ornamentale di V.le 

Cavallotti, prevista nel Quadro Economico della perizia di assestamento dei “lavori di 

riqualificazione urbana di V.le Cavallotti”, approvata con Delibera di G.C. n.  202 del 

29/09/2017, e precisamente per la realizzazione della scritta PORTO SAN GIORGIO  e 

logo città; 

Vista la determina dirigenziale n. 2751 del 29/12/2017 con la quale è stata impegnata la 

somma di € 6.100,00 al cap. 20520 c.i. 2377/1 per la realizzazione della scritta 

ornamentale PORTO SAN GIORGIO e logo città; 

Vista la determina dirigenziale n. 112 del 12/03/2018, con la quale è stata affidata alla ditta 

MA.PA. di Rogante Andrea s.a.s. di Porto San Giorgio la realizzazione della scritta 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 862 del 11/05/2018 

PORTO SAN GIORGIO e logo città, ad ornamento della fontana di V.le Cavallotti al costo 

di € 5.990,20 IVA compresa; 

Ritenuto opportuno, per una più puntuale competenza, destinare l’importo di € 5.869,42 al 
finanziamento della realizzazione della scritta della nuova fontana di V.le Cavallotti e 
contestuale azzeramento dell’impegno al cap. 20520; 
 
Considerato che la ditta MA.PA. sentita per le vie brevi, si è resa disponibile ad eseguire il 
lavoro con uno sconto del 2% rispetto a quello di aggiudicazione, corrispondente ad € 
4.811,00, oltre iva  per € 1.058,42, per un importo complessivo di € 5.869,42; 
 
Ritenuto pertanto con il presente atto di provvedere alla rettifica del soggetto affidatario 
dell'impegno n. 2018/605/1 al cap. 20145/2  per la somma di € 5.869,42, in favore della 
ditta MA.PA. di Rogante Andrea s.a.s. di Porto San Giorgio, ed azzeramento dell’impegno 
al cap. 20520 c.i. 2377/1, come meglio di seguito indicato: 
 

estremi impegno Importo € Ditta affidataria Modifica con presente 
atto 

Cap. 20145/2 c.i.2018/ 
605/1 

5.869,42 Malavolta Alberto e 
Gabriele SRL 

 Rettifica imputazione 
contabile alla ditta 
MA.PA. di Porto San 
Giorgio FM 

 
Ritenuto altresì dover rettificare con il presente atto le det. n. 2751 del 29/12/2017 e n. 112 

del 12/03/2018 secondo il quadro che segue:  

determina / estremi 
impegno 

Importo € Ditta affidataria Modifica con presente 
atto 

determina n. 29/12/2017  
cap. 20520  c.i. 2377/1 

6.100,00  Annullamento 
dell’impegno 

Determina n.112 del 
12/03/18 

5.990,20 MA.PA. di Porto San 
Giorgio FM 

Riduzione dell’importo 
di affidamento da 
5.990,20  € 5.869,42 

 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z9221860D2;  

Dato atto che il CUP relativo al progetto è J61B15000470004; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Vista la determinazione n.4 del 07.07.2011 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 862 del 11/05/2018 

finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 

Dato atto, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle 

disposizioni di cui all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, e successive modifiche 

ed integrazioni;   

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art.107 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 

del 18/08/2000 e del Regolamento di Organizzazione; 

Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai sensi 

dell'art.151 quarto comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n.267, nonché a fini di controllo preventivo interno ex art.3, comma 2 

dell'apposito Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni, approvato con 

deliberazione consiliare n.5 del 14.1.2013;  

Per le motivazioni indicate in premessa, 

DETERMINA 

DI RETTIFICARE l’importo di affidamento dei lavori di realizzazione della scritta 

ornamentale PORTOSANGIORGIO  e logo città in favore della ditta MA.PA. di Rogante 

Andrea s.a.s. di Porto San Giorgio, da € 5.990,20 ad € 5.869,42 IVA compresa; 

DI AUTORIZZARE l’ufficio Ragioneria, alla rettifica del soggetto affidatario dell'impegno n. 

2018/605/1 di € 5.869,42. in favore della ditta MA.PA. di Rogante Andrea s.a.s. di Porto 

San Giorgio, per i lavori di realizzazione della scritta ornamentale PortoSanGiorgio e logo 

città, presso la fontana di V.le Cavallotti, come meglio indicato nello specchietto di seguito 

riportato: 

estremi impegno Importo € Ditta affidataria Modifica con presente atto 

Cap. 20145/2 c.i.2018/ 
605/1 

5.869,42 Malavolta Alberto e 
Gabriele SRL 

 Rettifica imputazione 
contabile alla ditta MA.PA. 
di Porto San Giorgio FM 

 

DI RETTIFICARE coerentemente le det. n. 2751 del 29/12/2017 e n. 112 del 12/03/2018 

secondo il quadro che segue:  

determina / estremi 
impegno 

Importo € Ditta affidataria Modifica con presente 
atto 

determina n. 29/12/2017  
cap. 20520  c.i. 2377/1 

6.100,00  Annullamento 
dell’impegno 

Determina n.112 del 
12/03/18 

5.990,20 MA.PA. di Porto 
San Giorgio FM 

Riduzione dell’importo di 
affidamento da 5.990,20  
a € 5.869,42 

 

DI DARE ATTO che le economie ammontanti ad € 5.869,42, rientrano nel Quadro 

Economico della perizia di assestamento dei “lavori di riqualificazione urbana di V.le 

Cavallotti”, approvata con Delibera di G.C. n.  202 del 29/09/2017, e sono finalizzatei alla 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 862 del 11/05/2018 

realizzazione della scritta ornamentale "Porto San Giorgio" e logo città, da apporre sulla 

fontana realizzata in V.le Cavallotti;  

DI DARE ATTO che 

- l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'art.147-bis, 

comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al 

momento della sua adozione, da parte del Dirigente responsabile del settore, 

sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e 

correttezza delle relativa azione amministrativa; 

- l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'art.147-bis, 
comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del settore 
finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, in calce alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 
- la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

- ai sensi dell’art.3 della legge n.241/90, come modificata dalla L.15/2005 e dal 

D.Lgs. 2.7.2010 n.104 sul procedimento amministrativo, qualunque soggetto ritenga il 

presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 

proporre ricorso innanzi al T.A.R. della Regione Marche, al quale è possibile presentare i 

propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di 

pubblicazione all’albo pretorio o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi 

dell’art.9 del D.P.R. 24.11.1971 n.1199; 

- la presente determinazione va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art.32 

L. n.69/2009, per 15 giorni, secondo quanto disposto dall’art.33 del vigente regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi. 

 

L'ISTRUTTORE 

Geom. Andrea Palmieri 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 956 del 18/04/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 09/05/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 956 del 18/04/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 862 del 11/05/2018 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2018 20145 605 2 09 02 2 02 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 5.869,42 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 11/05/2018. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1247 
 

Il 11/05/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 862 del 11/05/2018 con 
oggetto 
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA V.LE CAVALLOTTI – REALIZZAZIONE SCRITTA FONTANA- RETTIFICA 
IMPEGNO DI SPESA. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 11/05/20181 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


